
 

 

 
 

Slavnostní předání ceny za popularizaci České asociace geomorfologů, z. s. v Černínském paláci v 
Praze 
 
Na zasedání Sekce pro vzdělávání, vědu a informatiku České komise pro UNESCO, dne 31. října 2024 
v Černínském paláci v Praze, byla předána cena za popularizaci České asociace geomorfologů, z. s. 
Členové této odborné společnosti ji udělili organizátorům Geologické olympiády pro základní a střední 
školy. Její pořádání zdůrazňuje význam vzdělávání v oblasti věd o Zemi, které je v posledních letech z 
českého vzdělávacího systému vytlačováno. Obnovená tradice pořádání této olympiády, jejíž obsah má 
přesah i do geomorfologie, cílí na významnou část možných studentů a budoucích odborníků v oboru 
geomorfologie. Cenu předal předseda České asociace geomorfologů, z. s., RNDr. Jan Klimeš, Ph.D. 
(Akademie věd České republiky) členům ústřední organizační komise Geologické olympiády ve složení: 
Doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr. a Mgr. Kateřina Zachovalová, Ph.D. (Ústav geologických věd 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy Univerzity), Ing. Patrik Fiferna a Mgr. Klára Froňková (Česká 
geologická služba), Mgr. Iva Kotalíková (Asociace muzeí a galerií České republiky). 
 
Cena České asociace geomorfologů, z. s.  za popularizaci je udílena jednou ročně za mimořádný počin 
v oblasti popularizace geomorfologie, která přináší ucelené poznatky o dlouhodobém vývoji reliéfu a 
jeho vztazích k lidské společnosti a přírodě. 
 

 
Předseda Česká asociace geomorfologů, z. s. RNDr. Jan Klimeš, Ph.D. (vlevo) a předseda ústřední 
komise Geologické olympiády Doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr. (vpravo) se zástupkyní České komise 
pro UNESCO (zcela vpravo) při předávání ceny za popularizaci České asociace geomorfologů, z. s. na 
zasedání Sekce pro vzdělávání, vědu a informatiku České komise pro UNESCO, Černínský palác, Praha, 
31.10.2024. 
 
Kontaktní osoba: RNDr. Veronika Kapustová, Ph.D., Veronika.Kapustova@osu.cz, 608202036 


